C1I.ÇA N  7 0 7:: : UB' ODE 2025 P.AGINA'2/'

úblico Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.059.635/0001-43, sediada à
.v. Diógenes de Brito nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP:
7570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183, PIUM/TO, neste instrumento
epresentado pelo Excelentíssimo Senhor Secretário DIONE RIBEIRO
IA SILVA, portador do CPF: ***.***.771.45, em face da classificação das
ropostas de preços - no PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE
'REÇO 004/2025, tendo como fundamento a Ata de Julgamento e
:lassificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar os preços
ara AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL,
ITENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTAVEIS PARA O FUNDO DE
AÜDE DO MUNICIPAO DE PIUM, especificados no referido Edital.
Iesolve: Registrar os preços para as aquisições a seguir relacionadas aos
egundos colocados, proveniente da desabilitação da empresa SHISLEY
NASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA, CNPJ: 09.912.989/0001-84, do
regão PRESENCIAL R. de preços n. 004/2025, sucedido em 29 de Abril
e 2025 às 10':00 hs.
- PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.550.877/0001-10
- LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 17.930.584/0001-05
- MACHADO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:

1.590.569/0001-70
erfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 102.046,05
vento e dois mil e quarenta e seis reais e cinco centavos).
IUM, 23 de Setembro de 2025.

e DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2025
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 005/2025

PROCESSO: 588/2025

I Fundo Municipal de Saúde de Pium - TO, Pessoa Jurídica de Direito
úblico Interno, inscrito no CNPJ sob o nº.12.059.635/0001-43, sediada à
.v. Diógenes de Brito nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP:
7570-000, Pium/'r'O. Tel: (63) 99266-4183, PIUM/TO, neste instrumento
apresentado pelo Excelentíssimo Senhor Secretário DIONE RIBEIRO
IA SILVA, portador do CPF: ***.***.771-45, em face da clàssificação das
ropostas de preços - no PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE
'REÇO 005/2025, tendo como fundamento a At d >Júlg ento e
:lassificação das Propostas de Preços. RESOLVE" s - t-ar ós preços
ara AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO CONTÍNUO D . M` TERIAL DE r~
:XPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES O FUNDO
4UNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM TO, especificados"n o fèrido Editàl.
;esoive: Registrar os preços para as aquìsições a seguir rei~acianarlas aos
egu colocados, proveniente da desabilitação da empre SHISLEY
.N ACIO SOUZA FERNENDES LTDA, " C~N~P..J:
9.912.989/0001-84, do pregão PRESENCIAL R. de preços n.º
05/2025, sucedido em 22 de Maio de 2025 às 10:00 hs.
- JM SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ: 17.158.968/0001-43
•J B P DA S DAMACENA LTDA, CNPJ: 09.603.075/0001-31
erfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 12.398,50
goze mil e trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).
IUM, 30 de Setembro de 2025

DIONE RIBEIRO DA SILVA
Gestor do fundo de Saúde

condutor de processos do órgão FUNDO DE SAÚDE- PIUM-TO, vem
omunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº
02/2025, Processo Administrativo nº 1214/2025 finalizado sexta-feira, 3
e outubro de 2025 às 10:12, objeto: AQUISIÇÃO DE MOVEIS E
IATERIAL DE PERMANENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM-TO. Ficando adjudicadas e
omologadas as seguintes propostas: DISTRIBUIDORA CERQUEIRA
TDA (02247880000120) com o lote 37 no valor de R$ 14.290,00
luatorze mil e duzentos e noventa reais) e URSA COMERCIAL LTDA ME
26628908000138) com o lote 32 no valor de R$ 1.290,00 (um mil e

duzentos e noventa reais), lote 45 no valor de RS 1.400,00 (um mil
quatrocentos reais), lote 48 no valor de R$ 179 deji sete mil
novecentos e noventa e quatro reais), lote 49 no t1J44l. 00,00 (ui
mil e duzentos reais) e lote 57 no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil
quatrocentos reais) e HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARE
LTDA (05743288000108) com o lote 28 no valor de R$ 12.540,00 (doz
mil e quinhentos e quarenta reais) e LUMINATA DISTRIBUIDORA EIREI
ME (17930584000105) com o lote 21 no valor de R$ 3.449,70 (três mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos) e WEBMAI
DISTRIBUIDORA LTDA (41105485000165) com o lote 2 no valor de R
83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) e lote 5 no valor de R
19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) e VS COSTA E CIA LTD.
(05286960000183) com o lote 10 no valor de R$ 13.980,00 (treze mil
novecentos e oitenta reais) e B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTO
LTDA (52496119000109) com o lote 13 no valor de R$ 6.250,00 (seis m
e duzentos e cinquenta reais) e lote 14 no valor de R$ 3.500,00 (três mil
quinhentos reais) e ECOMERCIO AR CONDICIONADOS LTD.
(61474811000 119) com o lote 3 no valor de R$ 76.625,00 (setenta e sei
mil e seiscentos e vinte e cinco reais) e lote 4 no valor de R$ 81.800,0
(oitenta e um mil e oitocentos reais) e ALPHA TECNOLOGIA
COMERCIO LTDA (55429610000105) com o lote 22 no valor de R
1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e OP QUIRINO DISTRIBUIDOR.
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (22228679000103) com o lote 1
no valor de R$ 4.275,00 (quatro mil e duzentos e setenta e cinco reais:
lote 31 no valor de R$ 4.275,00 (quatro mil e duzentos e setenta e cinc
reais), lote 35 no valor de R$ 67.755,16 (sessenta e sete mil e setecento
e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos), lote 38 no valor de R
8.550,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta reais) e lote 40 no valor de R
10.687,50 (dez mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquent
centavos) e SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA (49432383000166) com
lote 20 no valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) e lote 33 n
valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) e JM SILVA PAPELARL
LTDA (17158968000143) com o lote 17 na valor de R$ 18.733,30 (dezoit
mil e setecentos e trinta e três reais e trinta centavos), lote 30 no valor d
R$ 2.267,94 (dois mil e duzentos e sessenta e sete reais e noventa
quatro centavos), lote 54 no valor de R$ 899,95 (oitocentos e noventa
nove reais e noventa e cinco centavos) e lote 55 no valor de RS 2.960,6
(dois mil e noveça ntos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos)
N&G INFORMATIGA .LTDA (14089630000199) com o lote 6 no valor d

_'RS 2 610 0 oimil e seiscentos e dez reais), lote 27 no valor de R
19.000;00 dezenpv } :1 reais), lote 36 no valor de RS 26.240,00 (vinte

(seis mil ii;du éiito e luarenta reais) e lote 46 no valor de RS 29.300,0 ~` agi..."
jee oõve k fll ezentos reais) e ROSAFARM DISTRIBUIDORA D:

M~EDDIÇAMENTOS TDA (37676047000180) com o lote 1 no valor de R
815 4tae. oito mil e trezentos e quinze reais), lote 11 no valor d
1$83.160°Oa úitenta e três mil e cento e sessenta reais), lote 12 no valo

(de RS#71 77,06 (setenta e dois mil e setenta e sete reais e seis centavos;
lote 16 no valor de R$ 1.744,62 (um mil e setecentos e quarenta e quatr
reais e sessenta e dois centavos), lote 19 no valor de R$ 11.962,20 (onz
mil e novecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), lote 23 no valo
de R$ 44.415,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e quinze reais:
lote 24 no valor de R$ 2.030,88 (dois mil e trinta reais e oitenta e oft
centavos), lote 25 no valor de RS 14.895,56 (quatorze mil e oitocentos
noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos), lote 26 no valor de R
4.860,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta reais), lote 29 no valor de R
1.755,00 (um mil e setecentos e cinquenta e cinco reais), lote 41 no valo
de RS 3.957,60 (três mil e novecentos e cinquenta e sete reais e sessent
centavos), lote 43 no valor de R$ 7.290,00 (sete mil e duzentos e novent
reais), lote 44 no valor de RS 2.970,00 (dois mil e novecentos e setent
reais), lote 50 no valor de RS 3.108,00 (três mil e cento e oito reais) e lot
51 no valor de RS 4.999,80 (quatro mil e novecentos e noventa e nov
reais e oitenta centavos) e D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTD.
(23276468000109) com o lote 7 no valor de R$ 13.200,00 (treze mil
duzentos reais), lote 8 no valor de Rs 9.600,00 (nove mil e seiscento
reais), lote 9 no valor de RS 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), lot
42 no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), lote 47 n
valor de R$ 9.999,90 (nove mil e novecentos e noventa e nove reais
noventa centavos), lote 52 no valor de RS 20.000,00 (vinte mil reais)
Lote 58 no valor de R$ 4. 790,00 (quatro mil e setecentos e noventa reais
e JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (54647123000148) cor
o lote 56 no valor de R$ 959,96 (novecentos e cinquenta e nove reais

ÓDIGU 70720252073

f, ,~r~.-..; : • -
iAssïnadó'de_ or"F_.ERNAN~OBELARMINOyDA-SILVA 01 94e:rí21L10/202517~12

IMPRENSA OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO PAGYPIA 21'

AtçRO,M:';:7Q7 ;" A:21 DEO.ItT. <PAGtNA~'3('

oventa e seis centavos) e FRANCIELE ELETRO LTDA (47646580000152)

om o lote 34 no valor de RS 14.000,00 (quatorze mil reais) e lote 39 no

ator de R$ 15.840,00 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais),

IUM (TO), sexta-feira, 3 de outubro de 2025

~7

e

ESTADR DO TOCANTINS.

FUNDO MUNICIPAL DE 3ACtDE DE PR)M

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

PAÇ 2026

FUNDO MUNICIPAL DESAUDE

'F£RNANDO BELARMINO

l?reEeita Municipal

1. iNTRODUÇhO':
2. OBJETIVOS

5

3. NI};iüDOLgGl1k .. .,. ,. . ,. :.:.»»:,; .
4, FtJNDAMENTAÇAQ"LEQ/tt . : ::: :: ..:.:... .r.....» :.,» . . ., ,.:.,, . . .., : :. 5 .,..• . . ._ , . ~. ~, .«.:,. , . .
5 ELEMENTOS DE AgUIS1ÇFCOtCONiTR/4TAÇÌIO . . ... . . . : .. ... . . . .. . . .. . 6

5; vALOR PREVIST.O' k.8ER: GASTO NO.AldO DE'202á- NO F(iNDQ Dt^ SJIUDE.
».». .»..........»

7-.INDICADORES CONTRATAÇAt3;2I)2& 06

sÚMÀRlO

1: INrRot?uÇAo

Gerir a tnàqúina púbitca k. algo. desaôade.r, sendo exigido dos gestores

capac'idácfes InovsiLatas para lidar com r; dáa=a-dia da. ãdrninìstraçãa irtUntcïpai..

preciso focar en[=pnncipi0s que cºntribui para manter, dentro da legalidade yráticas:

que pcssam.otère~ ~rons res[i!tados. , •. ,

;~ . , ssenaát para eiicï8ncla admintstrativa é a planejarnento; sendrl assim
.... t raz:c que a ges O s eqrillrb{adae qfie responda aas:enseiòs e nacèsaidades-...;• ..

dó
q
s~óllúo:dessa.reátidadi~O.FilNDODESAI.IDEde.P:It7M=TS} or mola

~da~etor v,é ~~~ ~e contrataçbes •a tira de aperféíçoar a transpar&nda nas
~~~ ~~ _• ~,. ~ ~.

instç$es~ u~m com.e, promover a racionatizalção dos :gastos: iormiiiou n.

o.ntrataçì3es, que é d iiistrurmnto que apresenta as càcompras.e•

contrata  que o. órgão pretends realizar ou piormgar,.:na ano 2426, e contempla

bensservlços,:obras e sotrrçóés;de tecnologia da'infannaçãó ressaltando quest

Instrurneni0'çomporá o PtanoAnúal de,00ntrataçbès.

,. ~ -- O

002450

2. OBJETIVOS

O preaerite plana tem,odlijelìvo de estabelecer parSmelms que no:tearãb os

futuros processos `
.

~ para aqurslçãà de bens a rbrix•dtaÇ.ãC da sºr,v~s:riççessenos ao

tunctonamento°do Fundo Adug)cipal de Saíxle—Setor•de Convênios e contratos, sendo

fundamentatpara

II Executar as aliviítades aitndnisfrativas rlarcurso de 2t}28 t•.oni efidbnda;

lj Evltar tracìonamento;

D Pramaver e pera:etiáancta dos estogtreaerrr atrrtoscariradgá,.oam redyç4ó

çodesperdfGos:e:sabro.pr  e,~~

II Iknteg par ;asdemandas, consolldarºolurrlea:e:réduzir'onümeiºtlsprocesaot

.gerarxto economia .para o .MrJniàipio; péimltindá. aT)td fl

desat>asfàcfinentó. gá rant indo a presiação de: servìço e reduzlndo as compras

emer ..

ÓDIGO 70720251073

'Ass3rïádo,8áfórna`d g EFi.NfA DOiBEL'ARMINQsDA:SiLVA~Q1~186543i94=erti~2: . W2025 1,'s

IMPRENSA OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO PAGIIdA 31'